Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ofício n° 326/2024 - GPC/DL — cka

Santa Bárbara d’Oeste, 2 de maio de 2024.

Ref.; Encaminha IVioção de Apelo n° 167/2024

Excelentíssimos Senhores,

Encaminhamos a Vossa Excelência cópia da Moção de Apelo n
167/2024, de autoria do vereador Felipe Corá, aprovada na Reunião Ordinária
realizada na data de ontem, cujo teor é autoexplicativo.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Respeitosamente,

PAULO CÉSAR MONARO
-Presidente-

Excelentíssimos Senhores,
SENADO FEDERAL
Praça dos Três Poderes
CEP 70165-900 - Brasília - DF

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D^OESTE

Assinaturas Digitais

0  documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste. Para

verificar as assinaturas, clique no link:

http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F5NPZ6ZE4EK34NFZ, ou vá até o site

http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido:

Código para verificação: F5NP-Z6ZE-4EK3-4NFZ

PAULO MONARO
Vereador - Presidente

Assinado em 02/05/2024, às 08:43:28

Câmara Municipal de Santa Bárbara cl'Oeste, 23 de abril de 2024

2

D
O

C
U

M
E

N
T

O

A
S

S
IN

A
D

O

D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E

-
P

R
O

T
O

C
O

LO

N°

-
C

H
A

V
E

:
F

5
N

P
-Z

6
Z

E
-4

E
K

3
-4

N
F

Z

http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F5NPZ6ZE4EK34NFZ
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

Câmara Municipal de Santa Bárbara D Oeste
“Palácio 15 de Junho”

M nçÃ O  N° 167/2024

Manifesta apelo aos Senadores e
Deputados Federais para DERRUBADA DO
VETO do Presidente Lula a Lei n°
14.843/2024, que acaba com a saída
temporária de presos do regime semiaberto.

Seninor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o presidente Luiz ^  5^11

faníS ife  para cursar supletivo profissionalizante, onslno médio ou supenor;

rniMSlDERANDO que a proposta que teve origem no projeto de lei n

mostrando a atual ineficácia e defasagem da Lei n 7.210, d J

CONSIDERANDO que nós agentes políticos precisamos propor leis e

o objetivo proposto na Lei n° 14.843, de 11 de abril de 2024;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do n^nF<?TF°.  * o a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D OESTE,

ESTADO^dÊ s to  PAULO ’ manifesta apelo aos Senadores e Deputados Federais para
d IrR U ? a D A  dS  v e t o  do Presidonte U la  a Lei n- 14.843/2024, que aoaba com a sa.da

temporária de presos do regime semiaberto.

Solicito ao Setor competente desta Casa de Leis que encaminhe copia da

presente aos seguintes destinatários.

SENADO FEDERAL, Praça dos Três Poderes - Brasília DF - CEP 70165-

900.

LU

'd-<

LU

X
O

Cp
c6

CMO

O

o
O
O I—
0
01
CL

UJ

<
t
o
Q
OQ
<
Z
c/}
ÜD
<
O

CÂMARA DOS DEPUTADOS, Palácio do Congresso Nacional - Praça dos

Três Poderes - Brasília - DF - Brasil - CEP 70160-900

D
O
O
Q

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de abril de 2.024.

FELIPE CORA
-Vereador de Santa Bárbara d Oeste/SP-

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste. Para

verificar as assinaturas, clique no link:

http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?ch3ve=JM67Y142A44E0923 , ou vá até o site

http://santabarbara.siscam.com.br/dociirrientos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido:

Código para verificação: JM67-Y142-A44E-0923

FELIPE CORÁ
Vereador

Assinado em 16/04/2024, às 12:39:16

Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste, 12 de abril de 2024

http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?ch3ve=JM67Y142A44E0923
http://santabarbara.siscam.com.br/dociirrientos/autenticar